

Asia: VN/11785/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi biopolttoaineista, bionesteistä ja biomassapolttoaineista annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksen mukaan lakiin lisättäisiin viittaukset lakiin sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta. Viittaukset ovat tarpeellisia, jotta biokaasutoimijat voisivat hakeutua kestävyysjärjestelmän piiriin osoittaakseen lämmitys- ja työkonekäyttöön tarkoitetun biokaasun kestävyden. Kestävyysjärjestelmävaatimus on ollut tarpeellinen jakeluvaihteen piiriin pääsemiseksi ja lämmityskäytön verotuksen minimitason piiriin pääsemiseksi

Esitetty kestävyysjärjestelmävaatimus pientuottajille (>1 GWh ja alle 2MW) 1.1.2024 alkaen on kohtuuton. Lainmuutoksen seurauksena näille pientuottajille kertyy keskimäärin arviolta 11 000 euron kertakulu, vuosittaisia maksuja sekä lisäkuluja hallinnollisesta taakasta. Vaihtoehtoisesti käyttäjät joutuvat maksamaan biokaasun lämmityskäytössä veron, joka on 23,354 e/MWh.

Lakiesitys lisää kaikkien osapuolten kustannuksia ja byrokratiaa. Se ei vähennä päästöjä, Ainoa hyöty on se, että lakiesitys tyydyttää tarvetta aukottomaan uusiutuvan energian direktiivin (RED 2) toimeenpanoon.

Energiavirastolla ei näillä näkymin ole edellytyksiä käsitellä lisähakemuksia. RED 2 on ollut voimassa Suomessa 30.6.2021 alkaen. Biopolttoaineita ja bionesteitä ja biomassapolttoaineilta on vaadittu kestävyden osoittamista mainitusta päivämäärästä lähtien. Aikaa on siis kulunut yli 2 vuotta eikä suurin osa energiayhtiöistä ole vielä saanut hyväksytyä kestävyysjärjestelmänsä. RED 3 myötä tulee satakunta uutta järjestelmähakemusta. Näiden lisäksi on tämän esityksen perusteella pian tulossa kymmeniä uusia biokaasutoimijoita, joille muutos merkitsee valintaa kahden kustannuksia lisäävän toimenpiteen välillä.

Hallitusohjelmassa biokaasun tuotantoa ja käyttöä pyritään eri tavoin edistämään. Byrokratian ja kustannusten lisääminen ei palvele tätä tarkoitusta.

Esitämme, että lakimuutosesitykseen lisätään vähintään vuoden siirtymäaika, kunnes RED 3 on valmis toimeenpanoon (arvio 1.1. 2025). Lisäksi tarvitaan Veroviranomaisen aikaisemmin tekemä tulkinta, jonka mukaan mainitun kokoluokan laitokset ovat koon perusteella kestäviä. 1.1.2025 alkaen voidaan muuttaa kestävyyslainsäädäntöä siten, että pientuottajien kestävyysjärjestelmäksi

hyväksytään esimerkiksi ilmoitus- tai muu kevyt menettely, joka oleellisesti pienentää hallinnollista taakkaa kaikille ja minimoi kustannuksia.

Lisätiedot: toimialapäällikkö Tage Fredriksson, puh. 040-5112246

Laurikka Harri
Bioenergia ry